

**Nr 161.**

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1928 kl. 10 f. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om provisoriskt lönetillägg åt vissa befattningshavare vid de allmänna läroverken och andra läroanstalter m. m.* (2:a avd.)

I en inom andra kammaren av herr *C. Lindskog* väckt motion (II: 257) har hemställts, *dels att* riksdagen måtte besluta att åt vissa befattningshavare vid de allm. läroverken, högre lärarinneseminariet, statens folkskoleseminarier och de tekniska läroverken för budgetåret 1928—1929 bevilja ett provisoriskt avlöningstillägg, utgående med 600 kr. för rektorer och lektorer på D-, E-, F- och G-ort och åt adjunkter på F- och G-ort samt i motionen antydd omfattning åt ämneslärarinnor och övningslärare vid nämnda undervisningsanstalter i skäligen proportion härtill;

*dels att* riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t snarast möjligt måtte framlägga proposition om definitiv löneroglering åt lärarpersonalen vid de allm. läroverken, högre lärarinneseminariet, statens folkskoleseminarier, tekniska läroverken, statens småskoleseminarier i Haparanda och Murjek, statens blindundervisningsanstalter och vårdanstalten i Lund för blindade med komplicerat lyte samt för statens folkskoleinspektörer.

Beträffande de till stöd för förslaget anförda skälen hänvisar utskottet till motionen.

Under hänvisning till vad utskottet anført i fråga om väckta motioner om tillfällig löneförbättring för lärare vid folk- och småskolor samt högre folkskolor, i vad detta yttrande avser definitiv löneroglering, hemställer utskottet,

att riksdagen må, i anledning av herr Lindskogs ovanberörda motion (II: 257), i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte taga under övervägande, huruvida förslag till förbättrade löneförhållanden för lärare vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, statens folkskoleseminarier, de tekniska läroverken, statens småskoleseminarier, statens blindundervisningsanstalter samt vårdanstalten i Lund för blindade med

komplicerat lyte ävensom för statens folkskoleinspektörer må kunna snarast och om möjligt år 1929 föreläggas riksdagen.

Stockholm den 22 maj 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

---

Närvarande: se under utlåtande nr 159.

---

### Reservationer

av herrar *Lindblad* och *Olsson* i Kullenbergstorp, vilka ansett, att utskottet bort avstyrka den i ämnet väckta motionen;

av herrar *Persson* i Fritorp och *Anderson* i Storegården.

---